nec violam purpuream, nec fumariam alvum movere scribit; contra Arabes. Ergo nec rosa, nec viola, nec fumaria cum veterum descriptione conveniunt? Id tamen nemo in dubium hucusque vocavit. Idem de aliis dicere licet. Buphtalmi hujus flores duritas, atque in scirrhum abituras collectiones dissipare, fatentur Adversariorum Auctores; quod haud perinde praestare primum buphtalmum, sive vulgare iidem scribunt. Illud addo folia tanaceto similiora esse, quam scenicula, ut utriusque Icon addita ostendit. Quæ à Camerario bupthalmi nomine ostenditur, ea videtur esse planta, quam Adversariorum Auctores bupthalmum alterum folio & facie corulæ fructidæ appellant, aut genus huic simile. Nec hoc est bupthalmum, quia caule & flore purpurascente inquit esse. Et hæc de bupthalmo. Pro chrysanthemo, Botanici qui proximi barbaro ævo vixerunt, ostendunt ranunculi genus, cuiusfiguram addimus. Credo quod Geoponicus auctor lib.2. cap.5. scribat βαρτράχιον, ἡ χρυσανθεμός, φύλλα φίδης οὔνομα σείσπει, μειζόνα δι, αὐθό χρυσανθέον, ὅλη δι ει βούνη, ει μειζόν πέντε διο παλαιστών. Bratrachium, aut chrysanthemum folia fert apio similia, verum majora; florem auricularem. tota herba duos palmos non excedit. Cum hoc in-

## **Chrysanthemum.**

Helleborus ferulaceus hic deest, ut &  
Buphthalmum.

quam chrysanthemeo convenit ranunculus, cuius figura addimus, at non cū Dioscoridis descriptione. Nam caules oleris instar non esitantur, qui propter calorem urentem, inepti. Nec fruticosa herba est, sed plane herbaceaē naturae; flores lutei quidem, sed qui, salvo meliori judicio, oculi orbem parum imitantur; folia quidem fissa, sed quæ nullam cum verbena similitudinem habent. Nec inde concludi potest batrachion hoc esse chrysanthemum de quo loco citato Dioscorides, quod scilicet nomen hoc audiat. Nam tum & helichryson chrysanthemum esset; eo enim nomine gaudet. Falluntur qui calendulam, sic dictam quod singulis mensium calendis floreat, & ab aliis solsequium, quod sub vesperam flos contrahatur, chrysanthemum esse putant. Huic folia neutiquam multifida, sed oblonga, aliquantulum lata, mollia, nonnihil lanuginosa, dilutè virentia, omni fissura carentia; nec caules fert leves, sed foliosos, striatos, asperos, fungosa intus medulla, in plures alas divisos. Suā tamen ut stabiliant opinionē, codicem depravatum esse scribunt. Suprà codicem mendo carere probatum est. Illud tantum addendum; nonnullos eum caules, ut dixi,

non laves, sed asperos viderent, legendum contende-re arriñēs laves πλεῖς plures, sed qua auctoritate hanc confirmant lectionem, non scribunt, nec habent. Supra ex Neophyto lectionem vulgatam servandam esse, satis superque probavi. Sed quas fissuras habet calendulae flos à Dicunt multis, argutis minutissimis crenulis scis-sos esse, & hoc ἀντιπλεῖς Dioscoridem vocare. Sed chamæmelon, anemone, ranunculi, aliisque plurimi flores, præsertim pleni, his crenulis non carent; nemo tam-en multifida esse dixit scriptive. Eadem caltham poë-tarum calendulam esse scribunt. Virgilius Ecloga se-cunda, *Mollia luteola pingit vacoinia.* Caltha columella in hortulo, luteo inquit esse flore. *Candidaleuca, lu-teola & flaventia lumina caltha.* Idem splendentes ad-modum canit. *Pressaque flammeola rumpatur fiscina caltha.*